
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ ПО 
СПОРТСКИ МЕНАЏМЕНТ – ДВА СЕМЕСТРИ 

 I семестар 

 Задолжителни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

1. Oснови на менаџментот 2ЦОМ 9 90 180 270 3+2 

2. Маркетинг истражувања во спортскиот  
менаџмент 

2ЦМИ 9 90 180 270 3+2 

3. Основи на истражувањата во општествените 
науки во кинезиологијата 

2ЦОК 9 90 180 270 3+2 

 Изборни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

4. Изборен предмет 3 2ЦИ3 3 20 40 60 1+0 

 Вкупно прв семестар  30 290 580 870 10+6 

Легенда за кратенките: П - предавања; В - вежби; КР - кредити; К - консултации; СР - самостојна работа;  

II  семестар 

 Изборни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

1. Изборен предмет  од листа 1 2ЦИ1 8 75 165 240 3+1 

2. Изборен предмет од листа 2 2ЦИ2 8 75 165 240 3+1 

 Магистерски труд 2ЦМТ 14 150 300 450 5+5 

 Вкупно втор семестар  30 300 630 930 11+7 

 

ЛИСТА 1. ЗА ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД  ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И ЗДРАВЈЕ 

Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

Основи на истражувањата во физичкото 
образование 

2ЦФО 8 75 165 240 3+1 

Основи на истражувањата во спортот 2ЦИС 8 75 165 240 3+1 

Основи на истражувањата во спортската 
рекреација 

2ЦСР 8 75 165 240 3+1 

Основи на истражувањата во кинезитерапијата 2ЦКТ 8 75 165 240 3+1 

Напомена: студентот избира еден изборен предмет од листата 1 

ЛИСТА 2.  ЗА ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

Маркетинг на услужни дејности 2ЦМУ 8 75 165 240 3+1 

Спортски настани и однесување на потрошувачите 2ЦОП 8 75 165 240 3+1 

Стратегиски менаџмент 2ЦСМ 8 75 165 240 3+1 

Напомена: студентот избира еден изборен предмет од листата 2  

ЛИСТА 3.  ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ПОНУДЕНАТА СЛОБОДНА ЛИСТА НА УКИМ 

Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 



Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

УКИМ 2ЦИУ 3 20 40 60 1+0 

Напомена: студентот избира еден изборен предмет од листата 3  

7. Список на наставен кадар 
 

Задолжителни предмети Наставник  

 Основи на менаџментот Проф. Д-р Љубомир Дракулевски, Економски 
факултет 
Проф. д-р Леонид Наков, Економски факултет 

Маркетинг истражување во спортскиот  
менаџмент 

Проф. Д-р Иван Анастасовски, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 
Проф. Д-р Снежана Ристеска Јовановска, 
Економски факултет 

Основи на истражувањата во 
општествените науки во 
кинезиологијата 

Проф. Д-р Ленче Алексовска Величковска, Факлтет 
за физичко образование, спорт и здравје 
Проф. Д-р Душко Иванов,  Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

 

Изборен предмет бр. 1 - ФФОСЗ Наставник 

Основи на истражувањата во физичкото 
образование 

Проф. Д-р Георги Георгиев, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

Основи на истражувањата во спортот Проф. Д-р Милан Наумовски, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

Основи на истражувањата во спортската 
рекреација 

Проф. Д-р Горан Никовски, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

Основи на истражувањата во 
кинезитерапијата 

Проф. Д-р Вујица Живковиќ, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

 

Изборен предмет бр. 2 – ЕФ Наставник 

Маркетинг на услужни дејности Проф. Д-р Снежана Ристевска-Јовановска, 
Економски факултет 
Проф. Д-р Анита Циунова-Шулевска, Економски 
факултет 

Спортски настани и однесување на 
потрошувачите 

Проф. Д-р Снежана Ристевска-Јовановска, 
Економски факултет 
Проф. Љубомир Дракулевски, Економски факултет 

Стратегиски менаџмент Проф. Љубомир Дракулевски, Економски факултет 
Проф. Д-р Леонид Наков, Економски факултет 

 

Изборен предмет бр. 3 – УКИМ Наставник 

1.  

 


